（1）

№ 1

この会報は、地球環境保全に考慮し再生紙を使用しています。

１．例　会………〈司会：プログラム委員会〉
　12：28　１．チャイム

　12：30	 ２．点　鐘 ……〈会　長〉

	 ３．開会宣言

	 ４．国歌斉唱

	 ５．ロータリーソング斉唱……奉仕の理想

	 ６．講師・ゲスト並びにビジター紹介

	 ７．食　事

　12：45	 ８．会長挨拶並びに会長報告

	 ９．新会員挨拶……岡
おか

田
だ

　行
ゆき

永
なが

会員

	 　　　　　　　　　渡
わた

部
なべ

　　亨
とおる

会員

	 10．お祝い

（誕生日祝・結婚記念日祝・入会記念日祝）

	 11．幹事報告

	 12．出席報告

	 13．委員会報告

	 14．ニコニコボックス報告

	 15．次週並びに次々週のプログラムの予告

	 　（７／13）……クラブ協議会

	 各委員長事業計画発表

	 　（７／20）……卓話

	 　　講師　愛知豊明花き流通協同組合

	 　　　　　　理事長　永田　晶彦 様

（紹介者　加藤　英樹 会員）

	 ※第４四半期皆出席の発表（出席委員会）

２．クラブ協議会………〈司会：幹　事〉

　13：00	 　　１．開会の言葉………〈司　会〉

	 　　２．新理事挨拶………〈各理事〉

	 　　３．閉会の言葉………〈司　会〉

	 16．点　鐘……〈会　長〉

	 17．閉会宣言

　13：30　18．散　会

ビ ジ タ ー

三河安城RC　　杉山　敏幸 様

出 席

会員総数　94名　　出席免除　22名

出席義務者＋免除者の内例会出席者　90名

欠　席　４名　　出席率　95.55％

前々回（６／22）の修正出席率 100％

幹 事 報 告

１）年次計画書をメールボックスに配付させて頂きま

したので、ご確認をお願い致します。

２）今年度から奥様のお誕生日のお祝い品をご朱印帳

に変更させて頂きました。

３）７月１日よりロータリー財団のロータリーレート

は、107円になりました。

４）大音祖瑛会員が退会され、７月６日付けで岡田行

永会員と渡部亨会員が入会されましたので、会員数

は94名となります。岡田会員は会場委員会に、渡部

会員は親睦活動委員会の配属となります。

５）本日例会終了後に、理事・役員・委員長会議なら

びに懇親会を「オテル・ド・マロニエ内海」にて開

催します。15時30分集合ですのでよろしくお願い致

します。

委 員 会 報 告

●親睦活動委員会

１）本年度のゴルフ同好会の優勝賞品並びに会長杯優

勝賞品を贈呈致します。ともに神野会長よりご提供

頂いております。

第3084回例会プログラム

［当年度＝１回目；当月＝１週目］

2020年（令和２年）７月６日㈪

例 会 日 時　毎週月曜日

　　　　　　12：30 ～ 13：30

例 会 場　刈谷市新栄町３の26

　　　　　　　刈谷商工会議所内

事 務 所　TEL〈0566〉22-2111

　　　　　　FAX〈0566〉25-2111

メ ー ル　kariyarc@katch.ne.jp

ホームページ　http://www.kariya-rotary.com

会 長　神 野 公 秀

幹 事　鬼 頭 一 浩

会報委員長　池 田 直 樹

2020 ～ 2021年度　国際ロータリー　ホルガー・クナーク 会長テーマ

Rotary Opens Opportunities　ロータリーは機会の扉を開く

創立　1954年３月８日

承認　1954年３月30日

（2）

会 長 あ い さ つ

神野　公秀

　杉浦直前会長、神谷直前幹事はじ

め多くの方々のご努力のもと、新型

コロナウイルス対策をして、６月１

日から例会を再開、毎週開催をさせ

て頂いています。会員の皆様には不

自由を強いながら、換気に注意し、

食事時間も開会前・例会中と長くし、

机一つに会員一人お座りいただき、密にならない配慮を

し、ホールに座れないメンバーには大会議室、ロビーで

モニターを見ての例会参加をお願いしています。

　新年度になったとはいえ、新型コロナウイルス対策を

しないで例会を開催できる状況にはなっていませんが、

少しでも平常の形に近づけたいとの思いから、会員同士

が向き合える机の配置に戻し、語り合えるように食事タ

イムも設けさせていただきました。とはいえ、全ての会

員が一同にこのホールに集まって例会できるにはもう少

し時間がかかりそうであります。まだまだ、ご不便をお

かけしますがお許しを頂ければと思います。

　本日は、年度最初の例会ですので、2020―21年度国際

ロータリー　ホルガー・クナーク会長の紹介を簡単にさ

せて頂き会長挨拶とさせて頂きます。

ホルガー・クナーク氏

ヘルツォークトゥム・ラウエンブルク・メルンRC所属

　1992年ロータリー入会。ロータリーの財務長、理事、

モデレーター、各種委員会の委員や委員長、規定審議会

代表議員、ゾーンコーディネーター、研修リーダー地区

ガバナー、2019年ハンブルグ国際大会ホスト組織委員会

の共同委員長を歴任。現在は恒久基金／大口寄付アドバ

イザーを務めています。

　不動産業を営む「Knaack KG」CEOであり、125年

続く家族事業の「Knaack Enterprases」元パートナー

兼ゼネラルマネージャーです。

　地域社会では、ラッツェブルク市市民財団の創設メン

バーであり、Gut Grambek ゴルフクラブの会長を務め

た経験を持ちます。さらに、カール・アダムス財団の会

長で創設者でもあります。

　スザンヌ夫人とともにメジャードナーであり、「遺贈

友の会」会員としてロータリー財団を支援しています。

　クナーク氏はRI会長テーマ講演の中で、ロータリーとは、

クラブに入会するというだけでなく、無限の機会への招待です。

　ポリオ根絶のように大規模で歴史的なプロジェクトか

ら、地域社会でのささやかなプロジェクトや１本の植樹

まで、奉仕する機会への扉を開いてくれます。

　私たちの中核的価値観を基に、世界中の友人たちととも

に、より豊かで意義ある人生への機会の扉を開いてくれます。

　私たちのあらゆる活動が、どこかで、誰かのために機

会の扉を開いています。

　従って、私たちの年度のテーマは、「ロータリーは機

会の扉を開く」です。

と述べられています。

　国際ロータリー会長方針ののもと、会員の皆様にロー

タリークラブに入会することで得られる無限の機会を生

かして頂けるよう努め、私たちのあらゆる活動が、どこ

かで、誰かのために機会の扉を開くことに繋がるよう、

地域で、世界で奉仕活動を、会員の皆様と共に刈谷ロー

タリーらしく実践をしていけたらと思います。

新 会 員 紹 介

氏　　名　岡
おか

田
だ

　行
ゆき

永
なが

生年月日　昭和38年11月26日

推 薦 者　太田宗一郎 会員

職業分類　商工会議所

事業所名　刈谷商工会議所

役 職 名　専務理事

所属委員会　会場委員会

氏　　名　渡
わた

部
なべ

　　亨
とおる

生年月日　昭和36年１月30日

推 薦 者　池田　憲司 会員

職業分類　繊維機械製造

事業所名　株式会社豊田自動織機

役 職 名　常勤監査役

所属委員会　親睦活動委員会

お 祝 い

７月の会員の誕生日…竹内一正、杉浦芳一、堀田昌義、

吉原孝彦会員。

配偶者の誕生日…内藤久子（耕造）、中村小冨士（美智雄）、

前田はつみ（孝司）、岡本節子（巧）、加藤敬子（真治）、

小川加奈子（耕示）、豊田亜紀（貴久）、渡部美由紀（亨）様。

結婚記念日…都築浩介会員

７月度入会記念日…加藤英二、竹内一正、中村美智雄、

神谷龍司、太田保、加藤繁則、盛田豊一、嶋津孝久、

鈴木豊、水越彌生、橘典子、兵藤文男、林正敏、盛田

高史、寺田博正、稲吉克己、土屋和哉会員。

（3）

ク ラ ブ 協 議 会

今年度理事あいさつ

野村紀代彦

会長エレクト

下谷　敏朗

副会長

杉浦　文雄

直前会長

久米　博明

会　計

杉浦世志朗

会場監督

加藤　英樹

クラブ奉仕委員長

小川　耕示

職業奉仕委員長

伊藤　節夫

社会奉仕委員長

内藤　　昇

国際奉仕委員長

近藤　純子

青少年奉仕委員長

横山　宜幸

米山記念奨学委員長

奥野　櫻子

ロータリー財団委員長

鬼頭　一浩

幹　事

　１年間、よろしくお願い致します。